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Mui tulewad meelde 
need ajad...

Mui tulewad meelde need ajad, mil’ 
õrnuse tundeid ma kõrgele tõstsin!.. 
Mil’ rooside pärga pähe tal’ panin. . . 
Mü’ tõttasin kaaslaste hulgas. . . Siis 
kõiisesid täägid ja wagusid kuulid. . . 
lõhkesid schrapneliid —, ja küiwasid 
surma!.. Öises ämaras põlesid külad... 
kõrwesid linnad ja suitsesid tukid, . . 
Õhku täitis tukkide iämmastaw wing.

Mul tulewad meelde need päewad, 
kui suitsu sees lämmasm ära. .. kül 
kuulid mus’t lendasid läbi! Oh! —need 
tulewad meelde!.. Need tumedad 
päewad, — need aadete, ihade soowid 
ja tundmused wabadus-püüdest. — 
Need|olid nii suured... nii wägewad,
— sügawad ja •— laiad! Ja siis oli 
kõik waik. —- Siis oli see taewage paik
— õnnelik rahulik — ig.awusest waik...

Mul tulewad meelde need hirmude
ajad, kui haawadest woolas mul weri.., 
Kui kadus mül jõud ja minestin ära... 
Hirmsad olid need ajad!

Weel tulewad meelde need kuud, 
mil lamasin woodis, kui puu. —- Ei 
teadnud muud ku! walu ja — surm.

/ Ei kuulda ollid muud, kui haawatud 
rinnast need ohked, mis lõikasid närwe, 
kui kummaline öö. See oli kõik häwi
taw kuulide töö 1,. ■

Mul tulewad meelde need õnnede 
ajad, kui ajus mül heljus üks olewus 
õrn!.. See oli see jumalus — taewas 
ja maa. — See oli kõik, kelle eest ma 
ohwerdaks elu — kõik oma nooruse, 
unustan haawade walu,,» Laulan elule 
kiitust ja aul

Siis suitsesid wiirukid.lõhnasid 
jasmiinid. — Ning hing jänuneb ilust, 
õrnusest — temal linunud weri ja 
imar lõhn, Wilunud tukid ja suits. Ajudes 
keerlewad suured ja wägewad teod; 
kõik olewused õn siidis ja sametis. 
Tolmusei! maanteil ratsutawad purpuris 
rüütlid, v — rüüstusi

See oli kõik läbielamine -— kurnatud 
elu! ja — iludus. —

Ei suuda neid rääkida sõnu! — 
Sulg . tõrjub ja kirjuks läheb pää. Neid 
aegu õn palju — palju, . .

Ainult olewus õrn — joowastaw 
elule! K. Sass,

7 JV 21.

Kaljusel kaldal.
A. Awik. x

Nii pime ja mustaw, kui tontide öö 
Õn tormisel merel kä lainete wöö,
Kus näha ei tähti, ei maiaks tuld,
Kui tantsiks sea! pimestaw waimuaewaid.
Ja koledalt, koledalt wingub sea! tuul,
Ja wihaselt hüüab ta kähisew huul:
„ Ma Iphun ja möllan ja mässan ja ma tan v 
Ma hävvites elusi ialntega katan; —
Ma olen see wägew ja kohutaw tont,
Kes kuulsuses linnas ja merel ja maal;-™
Kes "mõnele õnneks ja mõnele auks,
Ja mõni mind wihkab mu lõbude a’al !‘;
Nü lendab ta hulluses mööda maailma 
Ja kaisutab, hällitabjpimedat ööd,
Siis suudleb ta kewade õhku, weel külma,
Ja kannab nii mõnelgi rahutut ööd.

Kä rannawaht istub weel kaljusel
[kaldal

Ja kuulatab wägewat woogude häält 
Kui korraga pilgul, nii wäsinud •— ärdal

Nr. P £}&&%••



Näeb paluwal tulukest kaugusest,- - säält, 
Ta selgitab silmi, — „kuid mis see siis õli, 
Et jällegi kadus see muinaslik Iuli ?" 
„Wast oli seepurustet laewake-weel, 
Wast wäsinud paadike kaldale teel ?. 
Wast oli see wiimane (ootuslik täht,
Et kaldale jõuda, kus lõppenud oht? 
Wast wiimane pingutus,wiimane püüd, 
Neil huulil wast heljus ju wõidulik hüüd, 
Kuid asjata, asjata roõmustid sa,
Kes tormide süles ei kaldale saa,
Ja endiselt wilistab wihaselt tuul,
Ehk mitmelgi palwid wast sosistab huul, 
Sest paljud õn lainete tõugetes kangis, 
Neist mitmelgi omaksed muredes wangis 
Kuid usu ! tõest armuta lainete säng 
Ja petlik õn nõiduslik woogude mäng — 
Nii rannawaht mõtleb ja maiakki !ä’äb 
Ja tulekesi suurema läikele sääb.
Nüüd jälle ta kuulatab, ootab ja wahib, 
Ja kaugusse tungib ta rahutu waim,
Ta tuksuwal südamel pimesse sihib 
Ja hingesse kerkib uus kurbtuse aim. 
Sest kitsas, liig kitsas õn waadete ring 
Ja abitult närtsib seal mõnigi hing, — 
Seal kaugema! merel,kus neelab weering.

Weel kaua, nii kaua sääl rannawaht
[istub,

Ja wiimaks ta,lootusid waade kä kustub. 
Ja waikseks jääb meri, sest waikib ju

Horm,
Koit walgustab taewast,kui tundmata nõid; 
Ja unesse suikunud kuningas karm, 
Kes armu ei heida, sa seda ju näid.

Nüüd rannawaht roidunult majasse
[astub.

Kus tütar Äiotta weel uneta istub:
„Oh isa ! kas kedagi tormine öö 
Siis surnult ehk elawalt kaldal ei toorid V 
Tõest usu, mu isa, see häwitaw öö 
Õn mitmelgi rahu tust rinnasse loond! 
Ja minagi, keda siis ootan ma sealt, 
Jah, keda seaült armuta woogude peält, 
Kuid kogu se*! öösel ei magada saand. 
Kui oleks toma une must eemale aand I'1 
„Jää rahule, tütreke Lwaikib ju meri, 
Kuid keda säiält sirna siis ootamas weel ? 
Ah, arwan seie ralnutu nooruse weri 
la tundeiik^ lapselik, neiulik meel l?—

vOh waata weel isa I kas iained ei a a 
Mõnd’ purustet paati, mis hoida ei saa 
Ei raugenud lainete löökide eest,
Ei pragudest nõrguwast soolasest weest, 
Wõib olla, ei aerusi ole seal kä ;
Wõib olla, neid sõitja ei tarwita saa?!/ 
„Mu tütar, see asjata olema saab,—. 
Tuul hommiku! rususi kaldale aab,
Ja õn sest siis kasu, kui meremeest

[külma
Weel kannab üks lainetus päikese ilma?!" 
„Oh isa! ma palun, oh mine weel —

[waata,
Kas abi ehk mõnel ei enam saa saata; 
„Noh, olgu mu tütar, ma lähen ja waatan, 
Ja wäikese tõusuni kaljudel ootan !"

Ja jällegi kaljusel kaldal ta seisab, 
Ja tumeda unesse looted kõik peidab; 
Ja uhkustes sasib ta juustega tuul,
Ja pilkawalt naerab ta saatanlik nuu! ; 
„Oh merele waata, oh waata kas näed, 
Kuis kramplikult tüüri seal hoiawad käed 
Kuis paadikewäsinult laintes end peidab, 
Wist sõudjagi wiimased lootused heidab, 
Seal tasumas saatuse armuta wäed !“
Ja kohkudes rannawaht waatab ja märkab 
Kuis paadike lainetes kerkib ja waob 
Ja uueste, uueste kerkib ja ärkab 
Ja wiimaks siis wahuwöö keerusse kaob... 
Ei mõtle nüüd rannawaht pilkugi enam, 
Ja peästma ta ruttab seäl uppujatšurmäs, 
Kuid woogudest nähtawat’ tuleb näkk

{kenam
Ja räägib : „ Ta wiibib ju surnute ilmas!" 
Ju tagasi pööramas*rannawabt kurwalt, 
Kül kuuleb weel tumedat sureja häält 
Mis kostab nii nõrgalt, nii nõrgalt, ni!

[nõrgalt
Säält wihase wahuwöö wäljade päält 
Nüüd rannawaht märkab, kuis pea weel

[kerkib,
Kuis lootusid säde tal silmis weel helgib...

Siis surejal kõrwades kohiseb weel 
Ja taewalik õndsus tal paistab ju eel, 
Siis waikiwad jälle kõik tunded ja ooted, 
Kõik ilusad, armsad, kaunimad looted.. .

■$ %;



Ei kambrikses rahu Alottegi leia 
Ja hirmunult ruttab ta kaldale siia,
Ja kalju peält waadates pilk tal ju tabab 
Üht paadikest rahutus, ärewas wees,
Ja näeb sääl üht’ rusu, mis elutalt lamab 
Ju paadikses, roidunud wanakse ees. 
Nii õnnelik — rõõmus Alottel õn süda, 
Et lainetest peastet üks õnnetu hing: 
Nüüd erutult, Uuriwalt waatleb ta teda 
Ja naerab, kuis mere peal nutab weering. 
„Oh Õnnetu neiu, kas tead kä seda, 
Miks wetewoog uppuja siia õn toond? 
Kas tead, et laine õn kannud seks teda, 
Et suuremat saaki ta saada õn lootnd?

* **
Kuu möödas, ja naeratab juba noor

[isand,
Kes surmale suikuma pidi kord ju;
Ja kellele wihane laine kord hõisamd : 
,sOh uinu I Sa minule pühendet ju!“ 
Kuid noormees end tunneb wee! jõuetu,

[nõrga
Neist haawust, mis. lained õn kehasse

[löönd,
Ehk õn küll Aiotte, kui nõiduwa käega, 
Ta hingesse paljugi tundid ju loond...

Nii mööduwad waikseste nädalad
[kuud

Ja noormees õn terwe, kui enne,— 
Üksteisel nad lahkudes annawad su ud, 
Ja riwnus neil kurbtuse tunne.
Ei lahku kui wõõrad üksteisele nad, 
Sest hinge neil täitnud õn armude wäed, 
Kuid ühendust lubawad tulewad a’ad, 
Kui tormidest hoiawad saatuse käed.

Nii lahkus siis noormees, ehk ütelda
[wõin,

Kui merede wahu st ta rannale tõin 
Ta nime, see Fridrich, kui taewane kõla, 
Mis surmani neiule kõrwusse jäi,
Kui tasus karm saatus ta tunnete wõla 
Ja fridrichi hingesse ahastust lõi.

Nüüd istub Aiotte nii kurwalt, kuid
[lootes,

Ja õnnede päikese kerkimist ootes 
Küll õhtu! nii hilja ja hommiku! wara

Ja päewal, kui kuldamas päikese sära. 
Ta loodab, et Fridrich kord tagasi jõuab, 
Kord armastet kaljuse kaldale sõuab... 
Kuid asjata looted ja asjata piin,
Ei Fridrichi enam wist näha saa siin,

Nii oodates möödus nii mõnigi kuu, 
,Ja kahwates tarretas neiukse suu.
Ta mäletab ilusaid kewade õhtuid,
Kus Kaheks! istsid nad kaljude pääl,
Ja wihaseid, ärmuta saatuse kohtuid, 
Mis osaks õn saanud nii mitmelgi sääl. 
Ta mötieb: „Miks temata elada weel,
Miks püüab end asjata rahusta meel,— 
Eks parem mul surra siin armsamas

[paikas,
Kus kallim mül wiimast kord silmisse

[waatas?!"
Nii sügawais mõtteis ta merde ju waatab,. 
Kus surra nii armas ja magus ja hea, 
Siis wiimastkord kaugusse pilku weel

[saadab, —
Mis tarwis, ei seda ta isegi tea,
Kuid — õn see siis tõsi, wõi nõtruse

[tunnus,
Et eemal üht laewakest märkab ta silm,— 
Ial näole ilmub ju (ootuslik julgus 
Ja hingesse pesitseb õiekuu ilm.
Weel korra ta waatab, —et uskuda silmi, 
Et unusta looteta ooteid nii külmi,
Ja huultele kerkib ta! imestus’ hüüe, 
Sea! nähes üht’ paadikest lähedal ju.
Ja endiselt naeratab roosiiik suu —
Tal ärkab nüüd uueste elule püüe.
Ei ole tal aega ei mõtelda, waata,
Ei terwitushuüdid kä merele saata, 
Waid kalju pealt alla ta tormab kui tuul, 
Ja paadike laintes ju lendab kui kuul 
Nii kiireste, kiireste püüab ta sõuda,
Et tulewa armsama rinnale jõuda;
Süda tal ähwardab lõhkuda rinda, 
Kiireste, waljuste tuksub nii ta,— 
Waated tal suudlewad merewee pinda 
Kahwatus palgeilt õn kadunud kä. 
Tänada waewalt tal meele weel tuli,
Mis ta, kui palwetas, lubanud oli.
Juba õn daadike paadikse ligi,
Aga oh, petlik õn saatuse wägi 
Noormees, kes paalis, Alottel õn wõõras. 
Ehk küll kui küsiwalt wastu tal pööras. 
Jällegi waluga täidab end süda.



Aga ei wõõrale näita ta seda;
Wõõras ju wõõrale ikka õn karm, 
Närtsinud hingele hauas õn arm,
Teisale pöörab Aiotte nüüd paadi,
Näitab, kui wiibiks ta lõbude teel,— 
Mere pääl ikka nii aru sest saadi, 
Kiskudes sihita ilusal weel.
Aga see wõõras tai ligista püüab, 
Põlenud huuli! tal järele hüüab 
„Oodake neiu, kas elate siin,
Kuhu üht kirjakest praegu ma wiin, — 
Asjata oleks siis kaldale sõuda,
Hiljaks jääks laewale tagasi jõuda;
Ehk kui teid asjata pidanud olen. 
Wastake ruttu, — siis edasi lähen!" 
Silmis Aiotte! õn õnnelik sära,
Jällegi unuwad kurbtused ära,..
Ta nõrkeb, — ei sõnakest wastata jõua, 
Ei kärmetel löökidel wastu kä sõea.
Tal rinnas õn waikinud tunnete,hoog,
Ja paadikest wabalt wõib kanda nüüd

[woog
Ja järsku, kui magamast ärkab siis ta, 
Kui paadiksed teine-teist terwitand ju 
Poolkulunud, niiskete serwadega,
Ja hirmunult hüüab tad’ mereme’ suu. 
Kuid näitab, Aiotte ei kuulegi teda, 
Sest hingesse asub tal kurbtus ja häda' 
„Ah tõite mül’kirja? Kus õn ta siis ise? 
— Miks lained küll piina mu rinnast

(ei pese?!"
Kirja nüüd meremees kätte Ial annab, 
Paadike tagasi teda ju kannab. 
Uuuriwalt neiuke kirja siis waatab. 
Millest see selgub,et kallim ta saadab, — 
Kiri õn konsulid ja mitmeti murtud, 
Aga käekiri õn siiski tal tuntud.

Wabalt paat kiigub nüüd lainete käes- 
Tõuswate woogude mängiwas wäes; 
Püsti Aiotte õn paadisse tõusnud. 
Millal, — ei seda wist isegi tea; 
Paadike kaugele merele jõudnud, — 
Lainete hällis õn kiikuda hea.
Ikka ja ikka ta kirja weel loeb; 
Teadmatad näkineid paadisse poeb; 
Loeb Aiotte nii mitmendat Kõrda,
Enne kui-südamel rahu wõib anda.
Kiri õn lootuslik, armas ja hea.
Fridrich saab jõudma ju siia nii pea;

Palub weel oodata, kuni saab jõudma, 
Kuni saab järel’ Alottele sõudma; 
Saadab siis terwisid tuhandid weel 
Taile ja hallile isale kä,
Kes kord õn peästnud ta tormisel weel. 
Peästnud ja elule äratanud kä.

Magusad tunded tal täidawad rinda 
Paadikses hällides kergeste seal, — 
Naerwate lainete põlwede peal,
Kuhu ei sarnase tuulega minda.
Tai taewasse süütalton pööratud waade, 
Kui läheks ta elutäht praegu ju loode; 
Tuul mängib ta lahtiste juukstega õhus, 
Kuid näkineid paadikest kaugele rõhus

Mis tuska Alottele wõiks ses kül! tuua. 
Mis ahastus’ tundid ta rin nässe l-uua,--' 
Ta mere peal sündind ja eland ja kaswand, 
Ta armastust meri ju wõita õn oskand.,,

Kuid korraga ärkab Aiotte kä mõttest 
Ja kaldale sõuda ta tahab nüüd uuest, 
Kuid märkab, et aerusi polegi seal,
Neid näkineid wiskanud lainete peäl’! 
Rand enam ja enam ta silmist ju kaugneb. 
Paat tõusewa tuule käes merele liugleb... 
Weel silmisse kerkib ta! kodune maja 
Ja isakse leinaiik ohkete kaja...
Weel palwetes paadikses paistab ta siis— 
Siis näkineid ära me’ silmist ta wiis. .

Kuid rahutult isa seal tütrekest ootab, 
Weel öösisel pimedal tulema loodab 
Ja mõtleb; „Kus tütreke minna küll

[wõis ?
Mu magus Aiotte, mu wanadus* õis! 
Kuid hommikul wastust ta endal wõis

[anda,
Kui kandis woog paadikest kummuli

[randa.
* *

*

Nüüd kurbtuses mööduwad wanakse
[päewad,

Ja uduna heljuwad walud ja waewad, 
Jalkauguses paistawad paljudki laewad. -

Sea! sõuab siis Fridrich, ja eemalt 
[ju -waatab.

Kas kallim ehk kaljusel kaldal kä ootab :



Kuid tühi ja õudne õn armsaks säätud
(kallas:

A lotte ju uinub nüüa kooljate wallas.
Ja isal õn murega walgeks läin’d pää.— 
Ta lamab^al! kambrikses külmalt kui jää. 
Ja küsiwalt waatab seäl Frldrich nüüd

[ringi,
Kas keegi wast seletust anda ei wõiks,— 
Kuid kusagil näha ei ainustki paati,
Ei hinge, kes kerra sealt läbigi käiks.

Tal seletust wõiwad nüüd lained 
[weel anda

Ja kallima terwisi kaldale kanda... 
Nüüd waatleb ta kurwalt weel tuuiede

[mängi
Ja peidab kä enda siis woogude sängi.

joobik.
Olt pime fügifeöö Wihm fajüb krabi= 

febes majade katustele jo uulitfale. Cinn 
uinub tummalt waatawad elektri tuleb 
tühja ööpimeöusfe, nägemata tontide järele 
oma kahwatuib kiiri faates. „Ub, külm 
õn'* ütlen enejes ja [ammun koju poole 
}õbra'e, kes minb faatma tulnub kätt 
alates jo „bääb ööb" foowides. Astun 
kiirelt läbi pori ja weeloikube. Jõuan 
ptmebufega kaetud lasteaiale. (Has õn 
küll Wiljanbis kedagi, kes ei teaks feba 
libtfat, wäikeft lastemängupiatfi ?) Ca 
paistab täna muinasjutulifelt kena, nõidus* 
tine Puub feifawab waikides, tummalt 
äbwarbawiö okfi ülespoole tõstes, CDuinas* 
loolife Jaaniöö rahaauguna paistab wana 
lagunenub Purtskaew. Senatori — waatan 
ringi, hää õn tunbti, kuis ntärjab wihma 
piifab palgile tibawab hää õn tunba, 
kuis rõske tuul kraewabelt ia käisteft 
fisfe puhub, bää oleks istuda kufogii 
pingil, kefet feba muinasjutulift, pimedat 
platji Ceiangi pingi, Uhtja, kulunud, 
ilma jeljatoeta istun, kuulates kaebawalt 
iauiwat tuulebe heali, pink õn märg, 
niiskus tungib läbi riiete, kitib füski õn 
nii mõnus, nii bää. kujutan eite olemas* 
olematuid koledaid elukib, kujutan ette 
werifiö labinguwäljafid, wõrblen fõjaltfi 
jnbufib praegufe pirnebufe waimubega.,.

Ruib bäkitfelf, mis fee fiis oli ? 
Cemalt kostis hõiskamine. Kes wõiks 
küll farnafel wibmafel ööl lõbutfebee 
bõifata ?

hää, [ealt paistabki kellegi tume kogu, 
ja otfe läbi kõigift mis ees, astub, õige* 
niini tuigerdab to, fee tundmata kogu, 
otfe läbi lasteaia- [ehti pidades Roröufib 
böiskeb mööbuwa fuuft, rogifewabwastikub 
bõiskeb. Cunbfin teda bääieft kui wana, 
tfaariaegfet ta nüüd kui C. Wabariigi 
teenijat Ca oii joobnud, õnnetu mees, 
mõtlefin ma, alles mõne kuu eeft, kui 
ta mulle joobnuna wastu tuli Waatan 
ükfifilmi joodiku pääle, imestan, et ta 
fugugi purtskaewu tjemenbift walatud 
ringilt kõrwale ei hoia, — weel [ilata> 
piik, weel [amm, nii kindel kui fee joob
nule kohane, ja to kukub rogifebes üle 
purtskaewu ääre fisfe. Ootan mis jünnib 
Waikus. — Cõufen püsti, et paremini 
näha, astun mõne [ammu lähemale 
Joodik ajab ennaft püsti, kobab kätega 
kaewu ääri ja hakkab, enbifelt bõifates, 
kaewus ringi käima, imestan. Arwan 
teda hulluks läinud olewat. Ci faa asja* 
oluft aru. ..kuradi näru" räägib joodik 
läbi hammaste kirudes kuradi põrgu, 
kas arwate et ma mõni waene mees 
olen, arwate et mul wiinaft wõi rabaft 
puudus õn T kuid kange mees komistab 
ja kukub jälle maha, aga fee ei näi 
juurt waewa tegewat, wiit õn to [ellega 
juba harjunud, to tõufeb iilesfe ja hakkab 
jälle ringi käima „Rurat ja põrgu, kai 
kas walib, aga koju ei faa!“ haa nüüd 
fain aru, miks mehike nii wäfimatalt 
kaewus ringeldas, (al waefekejel ei oie 
aimugi oma balwaftfeifukorraft, ta tunneb 
ennaft wift uulitfal kõndiwat, maja felnte 
ja aidade najale loetes, „.Ab arwate et 
ma purjus olen ?'* räägib joodik edafi 
„mina juba purju ei jää, naa, _ wõtan 
weelgi," ja rüüpab jällegi pudelift, nagu 
oleks weel waba wõtnud, kurwalt astun 
eemale, koju poole, joodikut oma „feltfi= 
lifega" jättes, püüan ette kujuta tema 
nooruft, tema noorepõlwe elu, puüdid ja 
mõttid, igatfeks näha feda korda, millal 
fee mees efimejt korda wiina maitfes,
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millal ta ejimeft korba purjus oli. tabaks 
waata tema fübame peeglisje, kuid asjata 
waewalt elutalt, asjata tunnen balebuft, 
kabetfuft hinges — lelle õnnetu wastu. 
CDa tean, ta õn juba wana, ja ei pööra 
ialgi aulale rajale tagafi.

* **
Hagu päralt kuulfin, ello feefama 

Soobik hommikuni kaewus ringreifil olnub 
ja kui linnas elu ärkas ja mimejed 
õnnetult kojrnnmejaft mäöba läinud, ja 
tema bäba näinud, aibauub ta fealt wälja, 
(ftebike kurtnud weel, kuis ta palju 
waewa näinud, kaua , kiunub jo fiiski 
koju pole jõubnub Ülesturjunub nägu 
naerule tõmmates tuikunub ta füs juhatuste 
järele oma kõbu poole.

kaineks faabes olnub mehikejel kitil 
häbi, kui «neetud jubuft,M nagu fa Ije 
ütleb, räägitub — kuib mõni aeg hiljemini 
irebwajin ma ta jälle joobnult.

Inimene! •— walitfe eneje üle!
A. Cõfirte.

Matused
(Murrakus-)

Sattas lumi maha, 
kätis maad.

Täämbä jälle matwad 
ühte nad.

Surnuaia poole 
rong ju latt.

Kirikkell ju hüüdmist 
maha j ätt.

Näe, kuis naised ilck/ivaä, 
silmad wees.

Kirstu kõrwal seisab 
■wana mees

Pojakest ta saadab 
hauale.

Üksinda jääb maika 
wanake.

Kolm tal poiga olli, 
surma said.

Kodu meil ju nõudis 
kaitsejaid

Tuli sõast kodu 
. wiimane.

Sant mis sant, ei enämp 
jõudu elule,

Sattas lumi maha,
Walmis haud,

«Pane krooni pääle 
ristüaud /»

Õpetaja läts ju 
minema.

Naased mõne salmi 
la ula,wa,

Mõne lonksu laskma 
pudelist

Surnu mälestuseks 
Maija wist.

Istus reele wana, 
sõit ju latt.

Lootused kõik sinna 
paika j ätt.

Sattas lumi maha, 
kätis maadl.

Ühte jälle matsid 
täämbä nad!

Erna T.

Kolib.
kahwatu õn ta nägu. Siibipebme 

lokkpea ja luured igatlewab lõltralilmab, 
Raed nii peeni kelab ja õrnad. Rollafes 
koolimajas, pifikefes waole fisfefeabega 
õpetaja tuas istub ta kujcbetil, toetades 
walutawat peab käe najale. Akna all 
laual õn kõrge pakk raamatuib ja kaustikuid 
läbiwaatamifeks Ab, neeb kampmannid, 
loobusloob, maabeteabufeb, ajaloob. - 
Ab kudas tiäb rõhuwad jo pigistawaä 
tema hinge ta wihkab neib, kuib kumer* 
bama peab ta üle kaustikute, fulg punale 
tindiga käes ja lõpmata kriipjutama ja 
juure tegema, Alalõpmata ikka need» 
jamab lollid weab, ühes kaustikus, teifes,

z



kolmandas ja nii ikka ebaft, ebaft.. , 
llab fööwab ta wabab minutid õhtul, nab 
mürgitawab to noort hinge ja homme 
jälle klasfis, kõrge laua taga ja räägi 
ja feleta, pinkibel wahiwad tuimab näod. 
Ruulbub rüjelemift, tagajiboitud naeru, 
jultunuib jõuu. Rmk walutab. Ca õn 
tüdinenud neiö ikka ja alati rabu pahimalt. 
Rut heameelega põgeneks ta klasfift, ära 
kaugele Sinna ta jcokfeks kus elu, 
mida tema ihkab, miba ta hing nii taga 
nutab... Ruib ei, ta jääb paigale, ta 
peab teenima, et elu fees boida. Rut 
funb mööba, põgeneb ta oma komorkasfe, 
pigistab filmab pabjasfe, et |eba iimbruft 
mitte näha. Ci to ei fuuba enam, ta 
põgeneb ehk ta läheb hulluks — Kohe* 
Iile lambi walgus langeb tõfijelt, karmilt 
kaustikutele. * taewas l hoigab ta ja 
pigistab walgeb käeb walitawa pea 
ümber. Kaustikud ootawab ja roheline 
lamp põleb, ta tuigub laua ette toolile, 
awab efimefe nenbeft, punafe tinbipotigi 
awab, kuib ta ei fuuba mõtteib1weergu* 
besfe koquba ta hing ta füba õn |eal 
kaugel elekfriwalgusiijes linnas, kus 
(ammub naer ja elu tänawail, kus paljub 
jaanid (õibawab kellade helinal 0, (inna 
firma! kijenbab ta füba ta furub filmab 
ja katab neib walgete fõrmebega. ta 
tunneb kubas ta iibes onta hingega linna 
kaugele lendab, kubas õhk wubifeb jo 
tema keha ümbert kinni haarab. Imelikult 
kobifeb kõrwades. G)is fee õn ? ta 
tunneb enb pehmel fobwal, kenas bubuaris, 
kus laual aftrib waafibes, mängu kaarbib, 
albumib, paberosfib. punane elekter
wõiab foojuft, armastuft mugawäsfe tuppa. 
OOagufad gitarre belib bõljuwab üle laua, 
iile toolide, üle tua, üle mäsfawa fübame. 
Ca näeb filebaib, puhtaid fõburi fõrmi 
biiplemas gitarre keeltel. Raks tugewat 
kätt baamwab teda kinni. Ca tunneb 
teife keha foojuft, kuuleb teife fübame 
palawad lööke ja {(igaw mehe heäl 
laulab uimastawalt, bullukstegewalt;
„Daine, oh naine, Olgu ma purjus ehk 
kaine, Sulle tukfub mu poemehe rind. 
tule oh, neiu ma Ihkan find!. .“ Ob! 
fee õn meeletu õnn, fee en eeben. to

wiskab käeb mehe kaela ümber ja fofistab: 
„Sinu, finu, täna weel finu — kõigega!"
— Ruum fuudlus põletab ta huuli, ta 
tunneb et äbwarbab lämbuda, et fiiba. 
nõrkemas palawa were mösfamife al! 
0, kä nii furra õn õnn, meeletu magufus. 
teda furutaks rinna wastu nii wõimfalt, 
tugewalt, paitaw fuweoö õbk hiilib läbi 
awatud akna, kollaste kardinate tagant. 
Walge fõburi käfi wõiab wiina klaafibesfe, 
mis färab kutfuwalt punafes walgufes 
Ca waatab fõburi filmi, mis nagu tulifeb 
föeb fügisööl ja joob, joob klaajift ja 
fõburi palawailt huulilt ta noor paendus 
keha painutab enb usfina fõburi ümber 
Ca tunneb kubas nab punafeis kiitis, 
mis nende ümber keerlewad, .lendawad 
kaugele — tema jo fee armas fõbur, 
hea õn lamada patjadel, walgeb fõrmeb 
puhkawad ta noorel rinnal Rb, kubas 
need fuublujeb pöletawaö teda üleni...
— Söögilaualt hüpab pikafahaline rott 
leiwakoortkuga põrandale Ca awab 
filmab, mis fee oli ? uubfufe wärin käib 
üle keha. tumeda koguna weereb rott 
üle põranda. Rb, fee oli unenägu, fee 
oli pettepilt Ca walge näo üle hiiliwab 
wargfeit pifarad „Jab, kä mina olen 
ainult koolirott! Walgekäeline fõbur õn 
kaugel, ametikobufeb õn waljud. Ob, 
kunas jõuan oma wangiaja ära istu, et 
tuleks fuwi ja wiiks mind tema hõlma, 
elu hõlma.* «Sunnitöö!" haigutab to ja 
kastab fulge punafe tinbisfe. Peab rabe* 
leme lahti neift abelaift, mis teda neebwab 
kõlbluje müüri külge. Cbk tuleb aeg, 
kus wiia ta jälle himude torma wasfe 
merde.

*

Mümine aastat elab ta juba felles 
wäikefes külas €lab laitmata, eeskuju* 
likku poiemebe elu Oti peabki mees 
olema, kes kooli juhib ja noorjoole wäga* 
buft ja wooruft õpetab. Waljult lenbab 
tema noomiw pitk üle ta wäikeste kogu* 
bufe liikmete. Ca õn kä tubli palwe* 
tunni pidaja külas ja igatpidi Jumala* 
kartlik mees. Üle pübapäewiti kömpfib 
ta fettfe wersta kiriku ja tema rooja 
juuksteta pea õn alandlikult palwes



kumarbatub, jiis kobetibab to kulb uuri 
ümargujel lametwestiga kõbul jo tõstab 
truult tilmob jutiuft kuulama Cal külwab 
weel „Ceataja“, «kaswatus" jo „Põilu* 
mees" kõbu. tõommikul toob hoolas 
köögi Olari kohwi jabariiniga jo õbukeleb 
teiwawiilakub wõlga. Ceunal fööb_ liba 
küpjekartutate jo. klimbijupiga. Omab 
punapaleb ja finifümab õn üsna tõfijeb. 
Ca õn igatpibi kõlblik, kaswatab, harib 
ja noomib kiilarabwajt tiirafe ia ropu elu 
pära|t. Ca korralbab wahel pibuõbtuib 
jo juhatab laulukoori. Rarskule feltjis 
õn ta ejimebeks, übejõnaga, õigu|enõubja, 
lahke rahwamees ja wali kooliõpetaja. 
Cemale atluwab kaasõpejõub piawab 
joma korralikub K olema. Cäinub aastal 
oli noor neiu, kellel bluules juur wälja5 
lõige ja juuhjeb lokitub, kaasõpetajaks. 
Jõulu waheajal fõitis noor |õbur neiule 
Külali|eks Rewabet oli aga neiu kohalt 
lahti, nii|ugu|eb ei wõi laste kaswatajab 
olla. — ]ab, ta elab kümme aastat 
omas kobas ja külarabwas wõtawab tema 
tublibufe ees mütfib maha. Dii elab ja 
töötab ta päewal. — Õhtul aga, kui 
pakjub roojibega eesriibeb akanbel, wõiab 
ta* porujommi theeklaafi, wiskab weel 
ühe weikene tipji alla ja loeb mõnujujega 
«Raswatujt". Chee klaas awalbab nä 
lõbulat tunnet ja |ooju|t. Culeb imelik 
nalja tuju Wefisteft jimjilmijt põmttfeb 
talt|utamata iharas.

„ Olari, tule jua!“ Olari, muibu lõna* 
kuulelik teenija ei tee wäljagi. „t)ob, 
tule ometi mu ümargune, pehme Olarihe!" 
Soojalt komptimenbi|t punastab Olari. 
Ca rabab Olari ümbert kinni ja tõmbob 
enefe põlwebele Olitu muju mat|ub Olari 
huultele ja palgetele. Pehme, paks kali 
ronib bluuje augult jisje. Riustalje nööbib 
awanewab üksReije järele. Rki|t kustub 
lantp kõwa kehatule läbi. Kriuhfatab 
magami|e tua uks. Rabistamine woobis. 
Ca|a liiguwab woobi eesriibeb, nagu 
rangutaks nab imestu|es päib. Rga mis 
üle wõiwad küll nab weel imesta Dii* 
jugu|eb wiirastujeb korbuwab iga õhtu. 
— Rut |einakeli übekfamat bommikutunbi 
lööb, tubjenbab to jäite rutuga kobwitasfi

jo astub tõfifel näol klasi! Rära waikib 
Rostawab palwe laulu |õnab. „Cas mull 
Su juure jääba, Ob Island leejus Rriji!“ 
— ,,Õiete täname |inb oh Jeboowa, et 
So meib |el pimebai ööl oleb armulikult 
boibnub ja kaitsnub j.ne.“ Weel laul 
Rlgab jälle uus koolipäew -

Gargneb.)

lootuseta.
JJ- ftw)k.

Kase salus õhtu Kai,
Oja kaldal ilusal(
Linda mure mõtetes 
Istus üksi waikuses;
«Kallim! kus küll wiibid sa? 
Igawaks laab oodata!
Wõi ehk juba möiled sa 
Tuimuses mind unusta ? h

Ohtu eha punaga.
Kewadise iluga,
Tuul ial leidist sosistas,—
Mure mattist äratas:
«Minewiku mälestusi.
Tulewiku unistust,—
Kannan sulle hingesse,
Peidan salakambrisse!»

Tuule jutt tal tuska tõi, 
SüdamesseJiaawu lõi,— 
Hingepiinal loalusal 
Räägib neiu kaebaw hääl :
«Homme paikse tõusu Kai 
Wiibin juba lainte all:
Mahe kewadine tuul 
Arrnuwiise laulab mulk/»

Tõusis päike hommikul, 
Puhus kurblik koidu tuul,— 
Lainte wäli mängib seal, 
Lindäkese haua peal:
« Uinu nähke kaisussa,
Külmas lainte kambrissa!
Kus ei keegi kurwasta,
Ega ial unusta /»

Wastutaw toimetaja: A. AWIK. 
Wäljaandja: A. PERTMANN.

J. Nurmberg’! trükk, Wiljandis.
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